慈溪市财政局
关于市十七届人大五次会议
第108号建议的协办意见
市文广旅体局：
龚建立、陈旭伟代表提出的《关于强化匡堰南部片区文旅发展要素保障的建议》已收悉，现提出如下协办意见。
根据《慈溪市人民政府办公室印发关于进一步加快全域旅游产业发展若干政策的通知》（慈政办发〔2020〕26号）文件，市财政安排1700万元旅游产业专项资金，其中包括对乡村旅游项目的资金支持，今年预计补助877.58万元，该片区项目将获得100万元补助资金。
我局也非常注重对该片区乡村文旅基础设施的投入，上林湖越窑国家考古遗址公园景区基础设施提升工程和栲栳山国家登山步道维修工程正在紧锣密鼓地开展前期工作，争取今年尽早开工建设，两项目总投资达850万元，将有力提升该区域的基础设施水平。日后在农林、水利、交通等设施建设项目前期审核中会提出预置旅游服务功能等相关意见，更好强化该区域文旅发展要素保障。

关于加强人才队伍建设的建议，2021年度《关于推动全域旅游产业高质量发展的若干政策（征求意见稿）》已完成意见征求，其中对引进高水准品牌团队，特色景区村、乡村旅游运营公司招引优秀旅游管理运营人才都将给予资金支持。
市财政另安排旅游宣传推广经费450万元，建议市文广旅体局将匡堰镇乡村旅游特色宣传招商融合在全市旅游宣传推广中，助力匡堰镇引导各类社会资本投入南部片区文旅发展。

　　　　　   　　　　　　　 　慈溪市财政局
　　　　　　　   　　　      2021年5月6日
　　联 系 人：戎能军

　　联系电话：63837265